
DigitálníFoto^magazín Duben 2005 ш

Obsah
T e c h n ik a

60 CITLIVOST ISO
Jak vzniká digitální šum a jak správně 
používat citlivost

64 PÓZOVÁNÍ PÁRŮ
Praktický průvodce s ukázkami pro 
komponování dvojic

70 SERIAL: VRSTVY
Pokračujeme dalším dílem o používání 
vrstev, tento měsíc se soutředíme na 
masky

iЯШ
66 ZBAVTE SE NEBE
Nudná obloha může často potopit 
i atraktivní snímek. Tak ji jednoduše 
vyměňte.

74 SERIAL: TISKNEME
V dalším pokračování se naučíme 
ověřovat si, zda bude tisk vypadat 
tak jako na monitoru

76 PROGRAMY ZADARMO
Přehled grafických programů, které 
dostanete bez placení

Fotografìe

6 Zoom
Nejlepší čtenářské fotografie

22 Návrat momentky
Profesionální fotografové znovu 
objevují momentkovou fotografii

24 Fotoporadna
Profesionální fotografové hodnotí 
vaše snímky

T ém a

26 Ateliérová fotografie
Kompletní průvodce domácím 
ateliérem

46 Černobílé cestování 
po Barmě
M artin Gavina 
se vydal s digitálním 
fotoaparátem po 
Barmě

50 Draci
Vyfotografujte svět 
z ptačí perspektivy

68 TÓNOVÁNÍ
Pokud už vás nudí černobílá, zkuste 
snímky otónovat do barevného 
odstínu

P R Ů V O D C E  N A K U P U J ÍC ÍH O
Přehled digitální techniky str. 90
To nejdúležitější ze všech recenzovaných 
výrobků, které nám prošly redakcí 
za uplynulých šest měsíců, najdete 
v přehledném seznamu včetně 
základních specifikací.

0 0 4  I DIGITÁLNÍFOTO



f /
54 Workshop
Podívejte se, jak to dopadne, když 
se v jednom ateliéru potkají dva 
fotografové

ú
W orkshop s tr. 54

4
R ecen ze

80 KONICA MINOLTA 
DYNAX7D
Šestimegová zrcadlovka 
s integrovaným stabilizátorem obrazu

82 NIKON 
COOLPIX 8800
Osmimegový kompakt 
s desetinásobným zoomem

84 OLYMPUS 
C-70 ZOOM
Sedmimegový kompakt 
s retrodesignem

86 PANASONIC 
LUMIX LC80
Levný fotoaparát, který vás možná 
překvapí

ROZHOVOR: 
RADOVAN ŠUBÍN

Otevřený rozhovor se známým českým 
portrétním fotografem

NAJDETE NA CD
Plný program Photoclean 
Express pro vylepšování 
a editaci fotografií

C itliv o s t ISO s tr. 60


